
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SERVIZI SOCIALI

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1870 DEL 26-11-2019

Registro Generale 1950

Matelica, li 18-12-2019 Il Responsabile del Settore

Oggetto: FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO SCUOLA
ELEMENTARE.ANNO SCOLASTICO 2019/2020.LIQUIDAZIONE
FATTURA.

                         IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Premesso:
- che la competenza per la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle scuole
primarie statali e paritarie legalmente riconosciute è sancita dall'articolo 156 del
D.Lgs n. 297/1994 ad oggetto “Approvazione del testo unico delle disposizioni
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” e
attribuita ai Comuni dal D.P.R.616 (art.42 e 45);
- per ogni classe della scuola primaria, il M.I.U.R. (Ministero Istruzione Università
Ricerca) stabilisce la quantità e le caratteristiche dei testi da adottare nonché il prezzo di
copertina degli stessi;

Viste  le note del   MIUR riguardo la "Fornitura gratuita di libri di testo agli alunni delle
scuole elemenari";
-AOODGOSV.REGISTRO UFFICIALE. U.0004586 - 15-03-2019
-MIUR.AOOUFGAB-Ufficio Gabinetto del Miur -REGISTRO  DECRETI  -
  Prot.n.000367-17-04-2019;

  Ritenuto, conseguentemente, disporre che  per la fornitura dei libri di testo le famiglie
 degli alunni si possono rivolgere a qualsiasi cartoleria o libreria purché pratichi i prezzi
stabiliti dal Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca per
l’annoscolastico 2019/20120 con i Decreti Ministeriali sopra citati;

-Accertato, mediante confronto con le cedole librarie prodotte dai rivenditori e con le
fatture presentate dagli stessi in relazione ai prezzi unitari, che gli importi da liquidare
sono esatti e corrispondenti alle misure fissate dal Ministero stesso, per l'anno scolastico
2019/2020, per un importo pari a   €.  7.255,450 IVA  inclusa;

CONSIDERATO che è stato acquisito dall’A.N.A.C. il codice identificativo di gara
(C.I.G.) n. ZC629F29C4;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

 RITENUTO di dover disporre la liquidazione della suddetta fattura, avendo verificato
la regolarità della stessa ed il rispetto sia delle condizioni concordate che delle
previsioni di spesa;

DICHIARATO:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso
dichiarazione, per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per
quanto di sua conoscenza;

2)  di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento, poichè non si
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai
sensi dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;

3)  di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6                     del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

- in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge o
del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si
abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o
decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con
riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001
(Prevenzione del        fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e
nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e         partecipazione a
funzioni e poteri nella P.A.;

VISTO l'art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il decreto sindacale n. 57 del 28-08-2019, con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18-08-2000;

D E T E R M I N A

- liquidare  per i motivi espressi in narrativa, la somma complessiva di  €  7.255,450
IVA  inclusa, corrispondente all' importo della fattura relativa alla fornitura dei libri di
testo gratuiti agli alunni delle scuole primarie  residenti in questo Comune per l'anno
scolastico 2019 /2020 così come di seguito elencate;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

PIANGATELLO MARIELLA
Via Benaducci, 90 - Tolentino
P.I. IT01177190434
Fatt.130/19  - del 18/10/2019.......................... € 311,10

CENTRO UFFICIO SNC DI CARRADORI GUIDO
VIA A.GRAMSCI, 5 - MATELICA
P.I. 01122790437
Fatt.FE001469 del  16/10/2019....................... €    6.944,35

 - imputare la spesa di   € 7.255,450  IVA  inclusa - C.I.G. ZC629F29C4  Cap.  62
art.10   - "Spese e contributi per acquisto testi scolastici per la scuola elementare"

- trasmettere il presente provvedimento, unitamente alle fatture da liquidare, al
responsabile del settore Servizi Finanziari per i controlli e i riscontri amministrativi,
contabili e fiscali, ai sensidell'art. 184, comma quarto, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.
N.Antonelli

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Costantini Romina

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 06-12-2019

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


